
生徒及び保護者の皆様へ 

 

茨城県立取手松陽高等学校長 

 

 新型コロナウイルスの感染状況が好転せず，臨時休業が５月３１日まで延期されました。

学校としては，担任が電話やメールを通して，生徒の学習や生活の状況を定期的に確認し

ているところです。その折には，心配なことや不安なことを伺って，生徒が少しでも安心

できるように心掛けています。これからも担任からの電話やメールがありますが，困って

いることがあれば，遠慮なく担任に相談してください。また，文部科学省や茨城県教育委

員会も相談窓口を設けており，それについては，下記の通りですので活用願います。 

新型コロナウイルス感染症対策に関しては，今後も茨城県教育委員会からの通知等に基

づき対応してまいりますので，保護者の方におかれましても，ご家庭でのご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

文部科学省や茨城県教育委員会の相談窓口 

 

【小中学生，高校生，保護者等】 

・「24時間子供ＳＯＳダイヤル」（文部科学省） 

電話 ０１２０－０－７８３１０ 

・「子どもホットライン（24時間受付）」（茨城県教育委員会） 

電話 ０２９－２２１－８１８１ 

 

【中学生，高校生】 

・「いばらき子どもＳＮＳ相談 2020」（茨城県教育委員会） 

受付期間 令和２年４月 １日～４月 20日（20日間） 

令和２年５月 １日～５月 20日（20日間） 

令和２年８月 10日～９月 18日（40日間） 

令和３年１月 ４日～１月 23日（20日間） 

 

※ 受付時間 18時 00分～22時 00分まで 

 


